律、法规及规范性文件的规定和要求，报告期内未发生因违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

   未来五年，楚天科技将坚决落实宁乡县委县政府精准扶贫政策，立足当地，在未来三年实现帮扶十户贫困户脱贫，同时

倡导楚天所有党员积极投身到精准扶贫活动中来，凝聚社会力量合力打赢脱贫攻坚战。

（2）半年度精准扶贫概要

 积极响应宁乡市委市政府精准扶贫精神，参与“百企联百村”合力脱贫攻坚活动，共计现金扶贫38.18万元，消费扶贫5.05万

楚天科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

33

元。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 38.18

   2.物资折款 万元 5.05

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

   参与“百企联百村”合力脱贫攻坚活动，结对帮扶宁乡县回龙铺镇十户贫困户，根据具体情况，一户一策，从助学、就业、

公益等多种方面帮助贫困户脱贫；积极参与宁乡县扶贫助学，捐建扶贫希望小学，与贫困小学、贫困中学结对，捐资助学。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

   1、根据中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《楚天华通医药设备有限公司审计报告》（众环湘审字（2018）

0039号），楚天华通2017年度业绩未实现。根据《业绩承诺与补偿协议》第2.1条、2.2条、2.3条规定，马庆华、马力平、马

拓选择以现金方式进行补偿，因承诺的业绩未实现导致应补偿的现金金额为人民币47,219,204.73元。因业绩补偿承诺人资金

困难，截至2019年6月30日，公司尚未收到上述补偿款。公司一直在全力催促业绩补偿义务人积极缴纳款项。

   2、长春长生生物科技有限责任公司为公司客户，目前其已经处于破产清算阶段，公司已经按程序积极进行债权申报，

保护公司利益。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

楚天科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

34

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 254,113,392 53.65% 0 0 0 -227,916,169 -227,916,169 26,197,223 5.60%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 254,113,392 53.65% 0 0 0 -227,916,169 -227,916,169 26,197,223 5.60%

其中：境内法人持股 221,656,141 46.80% 0 0 0 -221,656,141 -221,656,141 0 0.00%

   境内自然人持股 32,457,251 6.85% 0 0 0 -6,260,028 -6,260,028 26,197,223 5.60%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 219,534,499 46.35% 0 0 0 222,155,641 222,155,641 441,690,140
94.40

%

1、人民币普通股 219,534,499 46.35% 0 0 0 222,155,641 222,155,641 441,690,140
94.40

%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 473,647,891 100.00% 0 0 0 -5,760,528 -5,760,528 467,887,363
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2019年3月28日，公司召开第三届董事会第二十七次会议、第三届监事会第十八次会议，审议通过了《关于回购注销部

分不符合解锁条件限制性股票的议案》。公司2018年度净利润未达到公司限制性股票激励计划规定的公司层面业绩考核条件，

含首次授予第四次解锁的业绩考核条件和2016年预留授予第三次解锁的业绩考核条件。公司拟对首次授予部分412名激励对

象第四次解锁所涉及的已授予但未满足解锁条件的限制性股票4,954,128股、2016年预留授予部分27名激励对象第三次解锁所

涉及的已授予但未满足解锁条件的限制性股票806,400股回购注销。本次拟回购注销的不符合解锁条件的限制性股票总计

5,760,528股，回购价格为11.93元/股。本次限制性股票回购已于2019年6月21日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

完成回购注销手续，回购注销完成后公司总股本由473,647,891股减少为467,887,363股。

楚天科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

35

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   《关于回购注销部分不符合解锁条件限制性股票的议案》经由公司第三届董事会第二十七次会议、第三届监事会第十八

次会议审议通过，并由独立董事发表了独立意见、律师发表了法律意见。本次回购注销涉及的公司注册资本变动事项经由公